
I v , v , , Číslo: ....
Obec STRlLKY OBEC NE ZAVAZNA Revize: O

, v

VYHLASKA List / listů: 11...

Obecně závazná vyhláška Obce Střílky č. 1/2006

v, , v r

POZARNlRAD
OBCE

v ,

Obec STRlLKY

Vydavatel: Obec STŘÍLKY, Milan ENDLlCHER - starosta obce

Zpracovatel: PROFIRE s.r.o., Otrokovice, Vladislav Čapák - osoba odborně způsobilá v PO
- osvědčení č. katalogu MV ČR: Z-333/97

Účinnost od: dnem vyhlášení

Počet příloh:

Související vyhlášky:

1) Stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se účastní větší
počet osob.

2) Dokumentace k zabezpečení preventivně výchovné činnosti v obci



Číslo:
Revize:

List I listů:

Obec STŘÍLKY OBECNĚ ZÁVAZNÁ
VYHLÁŠKA

o
2/ ...

poŽÁRNÍ ŘÁD OBCE STŘÍLKY

Zastupitelstvo obce Střílky se na svém zasedání dne 28.7.2006 usneslo vydat v souladu
s § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu s § 29 odst. 1 písmo o) bod 1. zákona
č.1331 1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .zákon o požární
ochraně"), tuto obecně závaznou vyhlášku.

ei. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tento požární řád upravuje organizaci a zabezpečení požární ochrany v obci Střílky
za účelem co nejúčinnější ochrany zdraví občanů, jejich životů a majetku před možností
zničení požárem.

(2) Požární řád dále určuje úkoly osob pověřených zabezpečováním požární ochrany
v obci Střílky a vztah obce Střílky k těmto osobám. Určuje povinnosti všech občanů bez
ohledu na jejich podnikatelskou činnost a povinnosti všech právnických a podnikajících
fyzických osob na území obce Střílky .

čl. 2
Organizace požární ochrany

(1) Obec Střílky v samostatné působnosti na úseku požární ochrany

a) zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která provádí hašení požárů a záchranné
práce při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech a plní další úkoly podle
zvláštního právního předpisu' ve svém územním obvodu,

b) udržuje akceschopnost jednotky sboru dobrovolných hasičů obce,

c) zabezpečuje odbornou přípravu členů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce,

d) zabezpečuje materiální a finanční potřeby jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
a požární ochrany,

e) zabezpečuje a hradí pro členy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce preventivní
zdravotní prohlídky,

f) zabezpečuje výstavbu a údržbu objektů požární ochrany a požárně bezpečnostních
zařízení, zejména pro potřeby svého územního obvodu,

1 ) Zákon č. 23912000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů.



Obec STŘÍLKY
Číslo:
Revize: O
List / listů: 3/ ...

v, ,

OBECNE ZAVAZNA
VYHLÁŠKA

g) zpracovává stanovenou dokumentaci požární ochrany,

h) zřizuje místa, odkud lze hlásit požár,

i) zabezpečuje zdroje vody pro hašení požárů a jejich trvalou použitelnost a stanoví další
zdroje vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti,

j) organizuje preventivně výchovnou činnost,

(2) Obec plní další úkoly stanovené zákonem o požární ochraně a právními předpisy
na úseku požární ochrany.

(3) Obec v přenesené působnosti na úseku požární ochrany

a) zajišťuje účast velitelů a strojníků jednotky sboru dobrovolných hasičů obce na jejich
odborné přípravě,

b) zajišťuje úkoly požární ochrany pro období stavu ohrožení státu a válečného stavu.

čI. 3
Vymezení povinností osob pověřených zajišťováním požární ochrany v obci Střílky

(1) Povinnosti starosty obecního úřadu

a) zabezpečuje zpracování a vedení dokumentace požární ochrany obce,

b) organizuje preventivně výchovnou činnost na úseku požární ochrany

c) zabezpečuje materiální a finanční potřeby jednotky sboru dobrovolných hasičů obce.

(2) Povinnosti velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů obce

a) udržuje trvalou akceschopnost jednotky požární ochrany,

b) řídí, organizuje a ověřuje odbornou přípravu členů jednotky,

c) řídí provádění údržby požární techniky, výstroje, výzbroje a materiálu,

d) vede řádnou evidenci techniky ajiných věcných prostředků požární ochrany,

e) zúčastňuje se stanovené odborné přípravy organizované Hasičským záchranným sborem
Zlinského kraje,

f) udržuje si potřebnou fyzickou zdatnost a vede členy jednotky sboru dobrovolných hasičů
obce k fyzické způsobilosti,

g) dle potřeby spolupracuje při zpracování požární ochrany obce,



Obec STŘÍLKY
v, ,

OBECNE ZAVAZNA
, v

VYHLASKA

Číslo:
Revize:
List / listů:

o
4/ ...

h) vede předepsanou dokumentaci o činnosti jednotky, o provedených cvičeních a dalších
skutečnostech dle požadavků právních předpisů na úseku požární ochrany,

i) plní další úkoly na úseku požární ochrany podle rozhodnutí starosty obce.

čI. 4

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného
nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

(1) Fyzická osoba je povinna

a) počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při používání tepelných,
elektrických, plynových a jiných spotřebičů a komínů, při skladování a používání
hořlavých nebo požárně nebezpečných látek, manipulaci s nimi nebo s otevřeným ohněm
či jiným zdrojem zapálení,

b) zajistit přístup k rozvodným zařízením elektrické energie a k uzávěrům plynu, vody
a topení,

c) plnit příkazy a dodržovat zákazy týkající se požární ochrany na označených místech,

d) obstarat požárně bezpečnostní zařízení a věcné prostředky požární ochrany v rozsahu
stanoveném zákonem,

e) zajistit přístup k požárně bezpečnostním zařízením a věcným prostředkům požární
ochrany za účelem jejich včasného použití a dále udržovat tato zařízení a věcné prostředky
v provozuschopném stavu; uvedené povinnosti se vztahují na osoby, které mají uvedená
zařízení a věcné prostředky ve vlastnictví či užívání,

t) vytvářet v prostorách ve svém vlastnictví nebo užívání podmínky pro rychlé zdolání
požáru a pro záchranné práce,

g) umožnit orgánu státního požárního dozoru provedení potřebných úkonů při zjišťování
příčiny vzniku požáru a v odůvodněných případech mu bezúplatně poskytnout výrobky
nebo vzorky k provedení požámě technické expertizy ke zjištění příčiny vzniku požáru,

h) oznamovat bez odkladu územně příslušnému hasičskému záchrannému sboru každý požár
vzniklý při činnostech, které vykonává, nebo v prostorách, které vlastní nebo užívá,

i) dodržovat podmínky nebo návody vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo
činností.

(2) Ten, kdo je povinen vykonávat dohled nad osobami, které nemohou posoudit
následky svého jednání, je povinen podle zvláštních zákonů dbát, aby tyto osoby svým
jednáním nezpůsobily požár.



o
5/ ...

Číslo:
Revize:

List / listů:

OBECNĚ ZÁVAZNÁ
VYHLÁŠKA

Obec STŘÍLKY

(3) Fyzická osoba nesmí

a) vědomě bezdůvodně přivolat jednotku požární ochrany nebo zneužít linku tísňového
volání,

b) provádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru, pokud nemá odbornou způsobilost
požadovanou pro výkon takových prací zvláštními právními předpisy.i'

c) poškozovat, zneužívat nebo jiným způsobem znemožňovat použití hasicích přístrojů nebo
jiných věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení,

d) omezit nebo znemožnit použití označených nástupních ploch pro požární techniku,

e) používat barevné označení vozidel, lodí a letadel jednotek požární ochrany,

f) provádět vypalování porostů.

(4) Fyzická osoba je povinna umožnit výkon státního požárního dozoru a ve stanovené
lhůtě splnit opatření uložená orgánem státního požárního dozoru.

(5) Právnické osoby a podnikající fyzické osoby jsou povinny
a) obstarávat a zabezpečovat v potřebném množství a druzích požární techniku, věcné

prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení se zřetelem na požární
nebezpečí provozované činnosti a udržovat je v provozuschopném stavu. U vyhrazené
požární techniky, věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení,
kromě výrobků stanovených podle zvláštních právních předpisů, 3) lze instalovat a používat
pouze schválené druhy,

b) vytvářet podmínky pro hašení požárů a pro záchranné práce, zejména udržovat volné
příjezdové komunikace a nástupní plochy pro požární techniku, únikové cesty a volný
přístup k nouzovým východům, k rozvodným zařízením elektrické energie, k uzávěrům
vody, plynu, topení a produktovodům, k věcným prostředkům požární ochrany a k
ručnímu ovládání požárně bezpečnostních zařízení,

c) dodržovat technické podmínky a návody vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo
činností,

d) označovat pracoviště a ostatní místa příslušnými bezpečnostními značkami, příkazy,
zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně, a to včetně míst, na kterých se nachází

2) Například vyhláška č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění vyhlášky Č. 98/1982 Sb.
ve znění pozdějších zákonů

3) Zákon Č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni některých zákonů



Obec STŘÍLKY OBECNĚ ZÁVAZNÁ
, v

VYHLASKA

Číslo:
Revize:
List / listů:

o
6/ ...

věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení,

e) pravidelně kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby" , technika požární
ochrany'" nebo preventisty požární ochrany" dodržování předpisů o požární ochraně
a neprodleně odstraňovat zjištěné závady,

f) umožnit orgánu státního požárního dozoru provedení kontroly plnění povinností na úseku
požární ochrany, poskytovat mu požadované doklady, dokumentaci a informace vztahující
se k zabezpečování požární ochrany v souladu s tímto zákonem a ve stanovených lhůtách
splnit jím uložená opatření,

g) poskytovat bezúplatně orgánu státního požárního dozoru výrobky nebo vzorky nezbytné
k provedení požárně technické expertizy ke zjištění příčiny vzniku požáru,

h) bezodkladně oznamovat územně příslušnému operačnímu středisku hasičského
záchranného sboru kraje7) každý požár vzniklý při činnostech, které provozují, nebo
v prostorách, které vlastní nebo užívají.

(6) Právnické osoby a podnikající fyzické osoby nesmí vypalovat porosty. Při
spalování hořlavých látek na volném prostranství jsou povinny, se zřetelem na rozsah této
činnosti, stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru. Spalování hořlavých látek na volném
prostranství včetně navrhovaných opatření jsou povinny předem oznámit územně příslušnému
hasičskému záchrannému sboru kraje7), který může stanovit další podmínky pro tuto činnost,
popřípadě může takovou činnost zakázat. Ustanovení zvláštních právních předpisů nejsou
tímto dotčena. 8)

(7) Právnické osoby a podnikající fyzické osoby provozující činnosti se zvýšeným
požárním nebezpečím a s vysokým požárním nebezpeěím jsou dále povinny

a) stanovit organizaci zabezpečení požární ochrany s ohledem na požární nebezpečí
provozované činnosti,

b) prokazatelným způsobem stanovit a dodržovat podmínky požární bezpečnosti
provozovaných činností, případně technologických postupů a zařízení, nejsou-li podmínky

4) § 11 odst 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve mění pozdějších předpisů

s) § 11 odst. 2 zákona Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve mění pozdějších předpisů

6) § 11 odst 6 zákona Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve mění pozdějších předpisů

7) Zákon Č. 23812000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů.

8) Například zákon Č. 23/1962 Sb., o myslivosti, ve mění pozdějších předpisů, zákon Č. 289/1995 Sb., o lesích a
o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve mění pozdějších předpisů, zákon Č. 125/1997 Sb., o
odpadech, ve mění pozdějších předpisů, zákon Č. 309/1991 Sb., o ochraně ovzduší před mečišťujfcúni látkami
(zákon o ovzduší), ve mění pozdějších předpisů.



v , v , , Číslo: ....
Obec STRlLKY OBECNE ZAVAZNA Revize: O

, v

VYHLASKA List / listů: 7/...

provozování činností a zabezpečování údržby a oprav zařízení stanoveny zvláštním
právním předpisem,

c) zajišťovat údržbu, kontroly a opravy technických a technologických zařízení způsobem
a ve lhůtách stanovených podmínkami požární bezpečnosti nebo výrobcem zařízení,

d) stanovit z hlediska požární bezpečnosti požadavky na odbornou kvalifikaci osob
pověřených obsluhou, kontrolou, údržbou a opravami technických a technologických
zařízení, pokud to není stanoveno zvláštními právními předpisy.Ý a zabezpečit provádění
prací, které by mohly vést ke vzniku požáru, pouze osobami s příslušnou kvalifikací,

e) mít k dispozici požárně technické charakteristiky vyráběných, používaných,
zpracovávaných nebo skladovaných látek a materiálů potřebné ke stanovení preventivních
opatření k ochraně života a zdraví osob a majetku.

(8) Právníekě osoby a podnikající fyzi(:ké osoby, které provozují činnosti
s vysokým požárním nebezpečím, jsou dále povinny prostřednictvím odborně způsobilé
osoby") zabezpečit posouzení požárního nebezpečí z hlediska ohrožení osob, zvířat a majetku
a plnění dalších povinností na úseku požární ochrany.

čl. 5
Způsob nepřetržitého zabezpečeni požární ochrany v obci

(1) Na místech pro hlášení požárů je vyvěšena tabulka s nápisem .Zde hlaste požár"
nebo se symbolem telefonního čísla 150.

(2) Požární ochrana v obci je nepřetržitě zajištěna

a) trvalou dostupností míst pro hlášení požáru - veřejné telefonní budky
b) stálou pohotovostí jednotky Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje na stanici

v Morkovicích
c) akceschopností jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Střílky

- v dopoledních hodinách je zajištění akceschopnosti jednotky omezené
- v odpoledních a nočních hodinách lze jednotku považovat za akceschopnou

čl. 6

Kategorie jednotky sboru dobrevelnýeh hasičů ebee, její početní stav a vybavení

(1) V obci Střílky je zřízena jednotka sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen
"JSDHO"), která je zařazena do kategorie plošného pokrytí JPO ID

(2) Skutečný početní stav JSDHO k výjezdu je k datu vydání této vyhlášky 19 členů, z
toho:



v , v , , Číslo: ....
Obec STRlLKY OBECNE ZAVAZNA Revize: O

, v

VYHLASKA List / listů: 8/ ...

1 velitel + 2 velitelé družstva
3 strojníci
6 hasičů

Dalších početl 3 členů je akceschopných.

(3) Vybavení JSDHO je následující:
I x vozidlo CAS 25/3500/200. M2R
1 x dopravní automobil DA 12 - LIZ
4 x dýchací technika S71 (Saturn)
1 x přenosná požární stříkačka PS 12
1 x základnová vysilačka
1 x vozidlová vysilačka

čI. 7

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

(1) Zdroje vody pro hašení požárů v obci je síť podzemních a nadzemních hydrantů
v obci : 1 ks odběmé místo.

(2) Dalšími zdroji požární vody JSou:
- nádrž obsah 36 m

(3) Údržbu hydrantové sítě zajišťuje majitel této sítě, VaK Kroměříž a.s.

čI. 8

Seznam míst odkud lze hlásit požár a jejich označení

OHLAŠOVNY pOŽÁRu - Místa odkud lze hlásit požár po dobu 24 hod. jsou označena
tabulkou "Zde hlaste požár" nebo symbolem telefonního čísla 150 (112).

Místa odkud lze hlásit požár jsou označena tabulkou "Zde hlaste požár" nebo symbolem
telefonního čísla 150 (112).

1 U obecního úřadu 573275013 tabulka na telefonní budce

2 Náměstí 573375055 tabulka na telefonní budce



Obec STŘÍLKY OBECNĚ ZÁVAZNÁ
VYHLÁŠKA

Číslo:
Revize:

List / listů:
o
9/ ...

Důležitá telefonní čísla:

Jméno Funkce Tel. čísla
1 ENDLICHER Milan starosta Obec: 573375012

Byt: 573375070

Mobil: 602515 837

2 VRBA Miroslav velitel JSDHO Byt: ------------------------
Mobil: 602 146597

čI. 9

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci

(1) Požární poplach pro JSDHO vyhlašuje zaměstnanec obecního úřadu nebo občan
ohlašující požár veliteli JSDHO.

(2) Požární poplach se vyhlašuje určeným způsobem sirénou umístěnou na budově
kulturního domu. Tlačítko je umístěno na kulturním domě. Signál je vyhlašován
přerušovaným tónem sirény po dobu 1minuty. Je tvořen tónem v délce 25 sec., následuje
mezera 10 sec. a opět tón 25 sec. Tento signál není varovným signálem.

čI. 10

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu
okresu

S t ř í 1 k Y - stupeň poplachu 1
Počet
organizovaných Doba dojezdu
výjezdů

1. jednotka HZS Mozkovice 1 výjezd
] 5 minut

2. jednotka JSDHO Střílky 1 výjezd 15 minut
3. jednotka JSDH Koryčany 1 výjezd 20 minut



.., , v , , Číslo: ....
Obec STRlLKY OBECNE ZAVAZNA Revize: O

, v

VYHLASKA List / listů: 10/...

čI. 11
Prohlášení zpracovatele

1) Tuto obecně závaznou vyhlášku jsem zpracoval jako osoba odborně způsobilá dle
§ 11 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Osvědčení
zapsáno v katalogu MV ČR pod. č. Z - 333/97.

čI. 12
Závěrečná a zrušovací ustanovení

1) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

~'Á~/ -: .

Milan Endlicher
starosta

Jiří Prachař
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne 11.10.2006

Sejmuto z úřední desky dne 27.10.2006


